Quod ipsum proinde majestati vestrae sacratissimae in consequentiam benigni mandati caesareo-regii sub 20-a Novembris anni ultimo evoluti hoc in passu expediti pro altissimo notitiae statu in humilitate referendum esse duxit consilium hoc locumtenentiale regium. Quod semet in reliquo etc. Datum Posonii, die 12-ma Martii 1770.

Odaljegyzet: Die 19-na Martii 1770. appositus per secretarium Hatos manu propria.

O. L. C.—29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/315.

Fogalmazvány félvnyi papiroson két törléssel és egy betoldással a szövegben.

417.

1770. március 14. előt. Az aradi zsidók, akik türelmi adó címén 110 ft-ot, a m. kir. kamarának 120 ft-ot, végül a megyének 60 ft évi adót fizetnek, az anyagi helyzetük megjavítását kérik a megyétől, hogy meg tudjanak élni.

Inelyta universitas!

Domini domini patroni gratiosissimi, colendissimi!

Cum solertiosa industria a septuaginta annorum curriculo primores nostri, nosque in praesentiarum tempus indefesse summo cum animi dispendio quidquid hic in camerali oppido Arad, loco videlicet nostri incolatus commorando rerum

coquisivimus, congegimusque, ea universa in aeconomicalem domum crematiram et ad illuc appertinentiales res rectificandas expendere debueramus et propterea excelso consilio locumtenentiali regio quottannis titulo tolerantiae 110 florenis Renensibus constantem depuraveramus, excelsae camerae item 120 florenos, inclyto comitatu autem pariter communitas nostra titulo taxae florenos Renenses 60 numerabat, dependereque in praesentiarum tempus tenetur. Pro nunc, ex quo autem e domibus crematoriis, ab indeque obvenibilibus et occurribilibus provenitibus, nobisque exinde alimentum quotidiana procurantibus et prosperantibus praepediti cum simus, si quidem inclytae universitati publica notorietate constaret, hic mercimonium aliud, quod consisteret ex panno, tela et id genus alio quocunque titulo vocitato mercimonio, praeter palencae adustionem nihil exercere nos posse. Proinde ut ex inceptis quoque obveniendam quottam dependere valeamus et nostra supellectilia cum prolibus una nobiscum absque ruina retinere possimus, flexo de poplite supplicemus inclytae universitati, si ita visum fuerit, pro sustentatione nostra et conservatione adhuc gentis haebraicae apud superiores instantias medelam quampiam adinveniendam gratiose exoperari dignetur. Super quibus gratiosam resolutionem sperantes omni invenerationis cultu perseveramus perquam demississime.

Ejusdem inclytae universitatis humillimi, perpetuoque fideles subditi:
communitas judaeorum Aradiensium.